[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________ г.           г.  Зима                             № _______
Об утверждении Положения о
комиссии  по вопросам поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства в Зиминском
районном муниципальном образовании
В целях оказания финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Зиминского района, руководствуясь пунктом 25 частью 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 07.07.2021 № 517 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства», статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Зиминском районном муниципальном образовании (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                              А.А. Ширяев
Приложение

к постановлению

администрации Зиминского

районного муниципального образования

от ________ г. № _____
Положение
о комиссии по вопросам поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Зиминском районном муниципальном образовании
1. Настоящее Положение определяет цель, задачи и порядок осуществления деятельности комиссии по вопросам поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Зиминском районном муниципальном образовании (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Иркутской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Зиминского районного муниципального образования, Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 7 июля 2021 года № 517 (далее - Порядок) и настоящим Положением.

3. Основными принципами деятельности Комиссии являются создание равных условий для субъектов малого и среднего предпринимательства - производителей товаров, работ, услуг (далее - СМСП) при предоставлении субсидий, а также единство требований, предъявляемых к ним.

4. Комиссия образована с целью проведения отбора заявок по субсидиям в рамках оказания финансовой поддержки СМСП, предусмотренной подпрограммой «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства Зиминского районного муниципального образования» муниципальной программы «Экономическое развитие», утвержденной постановлением администрации Зиминского районного муниципального от 9 ноября 2020 года № 940.

5. Задачами Комиссии являются:

а) обеспечение объективности при рассмотрении заявок от СМСП;

б) оценка представленных заявок СМСП в соответствии с условиями предоставления субсидий, установленными Порядком;

в) принятие решения о признании или непризнании участников отбора заявок победителями в соответствии с Порядком.

6. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии из представителей администрации Зиминского районного муниципального образования, депутатов Думы Зиминского муниципального района. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования.

7. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в период его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

8. Председатель Комиссии:

а) руководит деятельностью Комиссии и обеспечивает соблюдение настоящего Положения;

б) утверждает повестку заседаний Комиссии;

в) объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов Комиссии;

г) открывает и ведет заседание Комиссии, объявляет перерывы;

д) определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

е) подписывает протокол заседания Комиссии;
ж) распределяет обязанности между членами Комиссии;
з) осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
9. Заседания Комиссии созываются председателем Комиссии по мере необходимости.

10. Секретарь Комиссии:

а) осуществляет подготовку заседаний Комиссии, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения заседаний Комиссии и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

б) оформляет протокол заседания Комиссии и направляет его членам Комиссии;

в) осуществляет иные функции организационно-технического характера в соответствии с законодательством Российской Федерации и по поручению председателя Комиссии.
11. Члены Комиссии осуществляют свои действия в соответствии с Порядком.
12. Члены Комиссии извещаются секретарем Комиссии о заседании не позднее чем за три рабочих дня до ее проведения с представлением им повестки и материалов заседания.

13. Заседания Комиссии считаются правомочными при присутствии не менее 50% от числа членов Комиссии, включая председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии.
14. По итогам заседания Комиссии оформляется протокол заседания, который подписывается председателем Комиссии либо лицом, его замещающим, секретарем Комиссии и в течение четырех рабочих дней после проведения заседания Комиссии направляется членам Комиссии.